
 

Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 4. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 12. 4. 2022: 

Žádáme zadavatele o vložení inflační doložky/indexace za účelem úpravy ceny díla. 

V současné turbulentní době nelze započítat do ceny inflační rizika ani s výhledem na několik 

měsíců dopředu. V této souvislosti připomínáme společné stanovisko MMR a ÚOHS z 

21. 9. 2021 a další doporučení MMR týkající se výhrady změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce prostřednictvím indexace cen. 

Dle přesvědčení dodavatele přispěje vhodný smluvní mechanismus kompenzace růstu/snížení 

cen k právní jistotě účastníků tohoto výběrového řízení. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že v současné chvíli nepředpokládá doplnění o inflační 

doložku/indexaci, jakkoliv uvedené při přípravě zadávacích podmínek zvažoval. Zadávací 

podmínky jsou stanoveny stejně pro všechny dodavatele a je proto na zvážení každého z 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 5 

účastníků, zda za těchto předem daných podmínek do tohoto řízení svou nabídku podá a zda 

je ochoten přijmout určitou míru podnikatelského rizika. 

 

Žádost č. 2 ze dne 13. 4. 2022: 

Dobrý den, v části elektroinstalace chybí kniha svítidel, prosím o její doplnění. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že doplňuje část projektové dokumentace „D.1.4.5 Silnoproudá 

elektrotechnika, hromosvod“, která je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Žádost č. 3 ze dne 13. 4. 2022: 

Dobrý den, v rámci veřejné zakázky „ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí“ Váš 

žádáme o doplnění zadávací dokumentace. 

Prosíme o zaslání chybějící dokumentace silnoproudu, bleskosvodu, rozvodnic. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti odkazuje na odpověď k žádosti č. 2 ze dne 13. 4. 2022. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 21. 4. 2022 

Žádost č. 4 ze dne 21. 4. 2022: 

Dobrý deň, prosím o nahratie novej PD, 

zložky zipp ktoré sú nahraté v zadávacej dokumentácií sú poškodené a nedajú sa mi stiahnuť 

vo formáte zipp. Po stiahnutí a extraktovaní zložky do archívu mi nejdú otvoriť prílohy nahraté 

v zložke. 

Ďakujem vopred za nahratie nepoškodených súborov. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že opakovaně a na různých zařízeních prověřil funkčnost 

souborů a neshledal jakékoli vady. Níže uvádí možný postup stažení projektové dokumentace 

z profilu zadavatele: pro otevření souboru obsahujícího projektovou dokumentaci je potřeba 

nejprve stáhnout veškeré soubory s příponou „zip“ do jedné složky (001-002). Následně pravým 



 

Stránka 3 z 5 

tlačítkem myši kliknout na soubor s názvem „SMB_ZS Premyslovo namesti_Priloha c.2 

ZD_Technická specifikace_20220406.zip.001“ a vybrat možnost „Extrahovat zde“ nebo „Rozbalit 

zde“. Ve složce se vytvoří podsložka s názvem „SMB_ZS Premyslovo namesti_Priloha c.2 

ZD_Technická specifikace_20220406“, která obsahuje projektovou dokumentaci. Zadavatel 

upozorňuje, že pro otevření souboru obsahujícího projektovou dokumentaci je potřeba, aby 

stažené soubory s příponou „zip“ nesly stejný název, jako na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 2. 5. 2022 

Informace zadavatele: 

Zadavatel z vlastního podnětu přistoupil s ohledem na doručení žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, jež vyžadují zajištění odborného vyjádření a z důvodu nezbytnosti zajištění 

dostatečného prostoru pro posouzení odpovědnými osobami, k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 9. 5. 2022 do 12:00 hod. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 2. 5. 2022 

Žádost č. 5 ze dne 25. 4. 2022: 

Dobrý den, v rámci veřejné zakázky „ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí“ Váš 

žádáme o doplnění zadávací dokumentace. 

Dle dodavatele žaluzií se lamely Z90 vyrábí jen v délce max. 4 m. A i při takových délkách 

dochází velkému průhybu lamel. Je možné použít jiné řešení? 

Předem děkuji za doplnění. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že v rámci odpovědi poskytuje opravený výkaz výměr, který je 

přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Žádost č. 6 ze dne 26. 4. 2022: 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení položek: 

rozpočet 009.A, položka p.č. 2 ZÁMEČNÍK m 330, položka p.č. 9 hodina ks 4 



 

Stránka 4 z 5 

rozpočet 009.B, položka p.č. 2 ZÁMEČNÍK m 10, položka p.č. 8 hodina m 50 

rozpočet 009.C, položka p.č. 2 ZÁMEČNÍK m 180 

rozpočet 009.D, položka p.č. 2 ZÁMEČNÍK m 50, položka p.č. 9 hodina soubor 1 

rozpočet SO01-002 

položka p.č. 12 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb do hmotnosti přes 250 

do 500 kg 0,49215 kg - jednotkové množství kg / t 

položka p.č. 13 Spojovací prvky, sváry, apod. - viz. statické řešení 0,02461 kg - jednotkové 

množství kg / t 

rozpočet SO01 - 010 

položka p.č. 3 Montážní práce mobiliáře, Montáž (3,35% z ceny dodávky) 1 kus, 

rozpočet SO02 - 001, 

položky p.č. 18 - 22 totožné s rozpočtem SO02 - 002 položky p.č. 1 - 5 

Prosíme o vysvětlení obsahu položek a jejich měrného množství, žádáme o opravu soupisu 

prací a dodávek a jeho nového zaslání. Tímto si dovolujeme současně zažádat o prodloužení 

termínu pro odevzdání nabídky. 

Děkuji předem za zpracování požadavku. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že odkazuje na odpověď k žádosti č. 5 ze dne 25. 4. 2022. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 11. 5. 2022 

Informace zadavatele: 

Zadavatel z vlastního podnětu přistoupil s ohledem na doručení žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, jež vyžadují zajištění odborného vyjádření a z důvodu nezbytnosti zajištění 

dostatečného prostoru pro posouzení odpovědnými osobami, k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 19. 5. 2022 do 12:00 hod. 

 



 

Stránka 5 z 5 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 12. 5. 2022 

Žádost č. 7 ze dne 9. 5. 2022: 

Dobrý den, 

 

prosíme o vysvětlení skladby S2 – Obvodová stěna montovaná. Do čeho budou kotveny DESKY 

OSB III zakrývající tepelnou izolaci? Ve výpisu i výkazu chybí konstrukce k zakotvení desek OSB. 

Prosíme o vysvětlení a případné doplnění položek a jejich měrného množství, žádáme o opravu 

soupisu prací a dodávek a jeho nového zaslání. Tímto si dovolujeme současně zažádat o 

prodloužení termínu pro odevzdání nabídky. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k této žádosti uvádí, že k uchycení OSB desek skladby obvodového pláště je navržen 

pomocný dřevěný rošt, který je popsán v technické zprávě. Mezi ocelové sloupy a ztužidla 

obvodových stěn budou vloženy dřevěné paždíky průřezu 100x100mm po vzdálenostech 600 

mm. Na dřevěné paždíky bude uchycen záklop a skladba stěn dle arch. stav. části. Dřevěné 

paždíky je potřeba kotvit k prvkům ocelového skeletu pomocí trámových botek, vrutů do dřeva 

a samořezných šroubů do oceli. Objemově uvedené odpovídá 0,017m3 dřeva na m2 stěny. 

Zadavatel současně uvádí, že v souvislosti s výše uvedeným byly do výkazu výměr (který je 

přílohou tohoto vysvětlení) doplněny v části SO01 001 položky 193, 194 a 196. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 20. 5. 2022 Hodina: 12:00 

 

 

 

 MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-05-12T14:03:24+0200




